¹ Regius codex addidit « egenum », quod abest in Hebræo, ut et in canone S. Germani, et aliis mss. codicibus melioris notæ. MART.

² Verba « de morte, et in bello » antiquarii occidantia desiderantur, quem ejusdem « de » vocula recursus deceperit.

³ Idem ms. « quasi arena », pro « herba », haud vere.

⁴ Quidam Vulgati libri addunt « itritio », et vero est in Hebræo כְּעֵלֶיךָ.

⁵ Quod habet hic Palatin. ms. « dolo » pro « dolore », antiquarii culpas tribuo, nisi si quis de industria eam vocem mutaverit criticus, qui observavit apud LXX אֲלֵמָה verba hæc dici, id est, « mala », non « dolore plena ». Hebr. vocat « absorptia ».

⁶ Post ista insertus legitur in utroque exemplari canonis sequens versiculus: « Anima enim esuriens etiam amara dulcia esse videtur ». Quæ verba emendator codicis San-Germanensis

et non timebis calamitatem cum venerit.
In vastitate et fame ridebis,
et bestias [Al. bestiam] terræ non formidabis.
Sed cum lapidibus regionum pactum tuum, et bestias terræ pacificæ erunt tibi.
Et scies quod pacem habeat tabernaculum tuum, et visitans speciem tuam, non peccabis.
Scies quoque quoniam multiplex erit semen tuum, et progenies tua quasi herba terræ³:
Ingredieris in abundantia sepulcrum, sicut inferitur acervus in tempore suo⁴.
Ecoe, hoc, ut investigamus, ita est:
quod auditum, mente pertracta.

RESPONDENS AUTEM JOB DIXIT:

Cap. VI. — Utinam appenderentur peccata mea, quibus iram merui:
et calamitas, quam patior, in statera, quasi arena maris hæc gravior appareret:
Unde, et verba mea dolore⁵ sunt plena:
quia sagitta Domini in me sunt:
Quarum indignatio obibat spiritum meum, et terrores Domini militant contra me.
Nunquid rugiet onager cum habuerit herbam?
Aut mugiet bos cum ante præsepe plenum steterit?
Aut poterit comedi insulsum, quod non sale conditum?
Aut potest aliquis gustare, quod gustum affert mortem⁶?

litura delevit. Huc translata videtur e capite xxvii Proverbiorum, quia vers. 7 eadem sententia posita reperitur: « Et anima esuriens etiam amarum pro dulci sumet ». Veteres bibliorum concordantiam moment jam dictum versiculum exstare, Job vi, 6. MART.

— Verba textus בְּרוּרֵי הַלֶּחֶם, se legisse aliter s. pater, id est, בְּרוּרֵי לֶחֶם, notat hac ipsa interpretatione sua, « affert mortem ». Hebræa vero lectio tametsi varie ab interpretibus redditur, ac sunt qui « chalamuth » velint « albumen ovi » significare: fere tamen exponitur concinnioris sensu de saliva dormientis: nam « chalamoth » proprie « somnia » interpretantur. Atque hæc quidem sententia exsurget: « Aut potest aliquis gustare salivam somniorum », id est, « salivam cum dormit ». Porro e nostris mss. subjungit Palatinus eum versiculum: « Anima enim esuriens etiam amara dulcia esse videtur », quem et Martian. in uno alteroque e suis invenit, mo-